
   

 

Bestyrelse, Sejlklubben København 

Referat, 3. møde forretningsudvalg, 16/8-2018 kl. 16-18 

Til stede: Sten Emborg, Martin Frandsen, Aage Nipper 

• Underskrift af dokumenter  
Referat: 
Intet 

• Indkommet post 
Referat: 
Indkommet post: der er løbende, daglige, henvendelser (telefon og sekretariatsmail), hvor 
der primært spørges om muligheder for medlemskab og bådplads. Alle får hurtigt svar - 
Der er modtaget el-regning fra Ørsted, leveringssted Sundkrogskaj 17. Det er en 
rykkerskrivelse. Regning forsøges tilmeldt BS, så vi undgår rykkerskrivelser og gebyr 
fremover.   
Status på indmeldelser og udmeldelser: Klubben har i månederne maj-medio august 
modtaget 33 indmeldelser og 4 udmeldelser, altså en aktiv tilgang på 29 medlemmer. OBS: 
der her tidligere været praksis at man som nyt medlem kan indmelde sig som passivt 
medlem. Dette er jfr. vedtægter ikke muligt, man kan primært overgå til passivt 
medlemskab, eller tilmelde sig som passivt medlem, hvis man i forvejen har en tilknytning 
til klubben. 
Sag vedr. afdødt medlem 1: Klubben har fået en henvendelse fra et advokatfirma vedr. et 
klubmedlem, der er afgået ved døden. Bobestyrer har fået oplyst at afdøde har en båd i 
klubben. AAN har lokaliseret båden på landplads, er kontaktperson og varetager den videre 
sagsbehandling. 
Sag vedr. afdødt medlem 2: Boet har båd liggende på bøjeplads. Her er der ikke rettet 
henvendelse fra bobestyrer, men et klubmedlem har rettet henvendelse til familiemedlem 
og gjort opmærksom på at båden fra 1. november vil blive opkrævet gæstepladsleje for 
vinteren. Der er pt. ingen økonomiske udeståender. Sagen følges.  
Post til medlemmer, der har opgivet klubben som postadresse: klubben modtager jævnligt 
post adresseret til klubmedlemmer. Da man ikke kan have bopælsadresse, 
folkeregisteradresse eller postadresse hverken i havnen eller i klubben bliver disse breve 
returneret med påtegning: ”ukendt på adressen”. Samtidig bliver medlemmerne kontaktet 
og gjort opmærksom på at de ikke må opgive klub eller havn som bopælsadresse eller 
postadresse. 
Mail vedr. arrangement i klubhus:  FU har modtaget mail fra festudvalg vedr. forespørgsel 
om brug af klublokale til privat arrangement. AAN melder tilbage til festudvalg, drifts-
husudvalg samt medlem at arrangementet,  jfr. klubbens regler (og husorden opslået i 
klublokale) om anvendelse af klublokalet, at arrangementet ikke kan afholdes i klublokalet, 
da det anses for at være et privat arrangement, der ikke er sejlerrelateret og at det må 
forventes at et arrangement ikke primært er henvendt til klubmedlemmer. FU afviser derfor 
at klubben kan stille lokale til rådighed for arrangementet. Der henvises i øvrigt til Nordre 
Klubhus, der kan lejes til private arrangementer.  

• Økonomi, status på budget (SE) 



   

Referat:  
Kasserer fremlagde status for budget pr. dd. Her bemærkes især følgende: 
På indtægtssiden er de store poster blevet indbetalt. Således er bøjepladsposter, sejlerskole, 
KVS indgået 100%. 
På udgiftssiden er der ingen poster der giver anledning til bekymring.  
 
Enkelte medlemmer har særlig store langvarige restancer. Ved beløb i omegnen af 5.000,- 
kr. og derover vil klubben overveje at gå rettens vej for at inddrive restancer, eller anvende 
andre administrative midler, såsom inddragelse bøjeplads jfr. vedtægter. Kasserer følger op 
på restancer.  FU vurderer det samlede restancebeløb som rimeligt i forhold til det samlede 
budget. 
 
Kasserer har i 2018 (også i sommerferien) løbende løbende varetaget udbetalinger af 
udlæg hos medlemmerne.   

• Status på afvikling af HS, (SE, MF) 
Referat:  
Der udestår fortsat en regulering af deposita overfor By og Havn. - Der er fortsat 
leverandører der sender fakturaer til HS. Dette forfølges løbende. -  

• Udvalg 
Referat: 
Pladsudvalg: Status på koordinator af bådhåndteringssjak (Bent Thomassen ønsker at 
stoppe efter bådoptagning til efterår jfr. opslag på facebook). Formanden er i kontakt med 
medlem, der har ytret interesse for at overtage funktionen og evt. indgå i pladsudvalg. MF 
følger op.  
Drifts- og husudvalg: Port til landplads er rettet op, og kan igen låses. Stor tak til Per Busk. - 
Miljøstation på landplads: der er uklarhed om ansvarsfordeling i forhold til tømning af 
beholdere på miljøstation på landplads. Desuden har de leverandører der afhenter og 
behandler klubbens miljøaffald (olie mv.) på trods af flere henvendelser, endnu ikke 
registreret at SKK har overtaget driften af HS’ aktiviteter, herunder affaldshåndtering. 
Kasserer har således for nylig sendt påmindelse til Marius Pedersen om at SKK nu er 
ansvarlig. Per Busk har tilbudt, på vegne af drifts- husudvalget at være tovholder.  AAN og 
MF følger op. – Buller og Tommy har gennemgået låsene til den såkaldte ”Smilla-nøgle” 
(primært landplads) og indstiller på vegne af drifts- husudvalget, at fire runde cylindre til 
låger på landplads, 5 hængelåse på landplads udskiftes, samt at der bestilles 25 
systemnøgler (det skal i samme forbindelse afklares hvor nøglekort til systemnøgler 
befinder sig). Forretningsudvalget drøftede indstillingen og besluttede at følge indstillingen, 
men beder om, at der bliver taget nogle tilbud ind, så den bedste pris kan opnås. Behovet 
for nøgler afstemmer MF med driftsudvalget. AAN melder tilbage.  
Kommunikationsudvalg: hvordan går det med kontakten til udvalgene? AAN følger op. 
Festudvalg: Henvendelse fra festudvalg om etablering af mobile-pay i klubben i forbindelse 
med annoncering af stiftelsesfest. Det er bestilt, men vi forventer ikke, at det bliver aktivt 
inden stiftelsesfest, men der bliver fulgt op på sagen. AAN melder tilbage. Festudvalg 
foreslår at KVS inviteres med til stiftelsesfest. Dette støtter FU. AAN melder tilbage. 
Festudvalg efterlyser dato for standernedtagning. Det plejer at være sidste optagningsdag, 



   

og bliver meldt ud så snart pladsudvalg har planen klar, forventeligt ikke senere end 1. 
september. 
Lokalpolitisk udvalg: intet nyt  
Skoleudvalg:  intet nyt. 
Sportsudvalg: Forretningsudvalget har modtaget afrapportering fra forsøg med rent 
pigehold på J70. En kort evaluering af mandagssejlads med nyt pigehold er positiv. Der 
startede en gruppe på 3 piger der sejlede i maj og juni måned med en skipper fra enten Cool 
Cats eller DTU sejlsport.  Der var kun én aflysning og det var den mandag, hvor der var 
arbejds-mandag i klubben.  
 
På trods af en meget uformel struktur (eller netop derfor) har der været meget positiv 
feedback fra pigerne. Undervisning er foregået ud fra forholdene på dagen og pigerne har 
haft ansvar for trim og rorpind under vejledning af instruktør.  
 
Den sidste mandag blev der sejlet sammen med KØS og spækhuggerne på en udlagt bane. 
Der har fra sportsudvalgets side været usikkerhed om der skulle følges et “kapsejlads spor” 
eller om det var basal sejl introduktion. Evt. opfølgning om sejlerskoletilknytning.  
 
Jens Scheller Andersen fra Cool Cats har været tovholder på det seneste og han oplyser, at i 
hvert fald to af pigerne har angivet betalingsinfo til vores kasserer med sigte på at melde 
sig ind i SKK og sportsbådsgruppen efterfølgende. Den tredje pige rejser til London fra 
ultimo septemper, så det er ikke forventeligt at hun melder sig ind.  
 
I skrivende stund er sportsudvalget usikker på om der er flere på vej, men pigerne er blevet 
gjort opmærksom på, at det er deres opgave at rekruttere til et hold af 5 piger, så der er 
nok til et hold og at det ikke smuldrer i tilfælde af afbud m.m. Pigerne arbejder på at 
rekruttere.  
 
Sportsudvalget er igang med at sætte et nyt 9 ugers forløb i gang med pigesejlads om 
mandagen. Der er en udfordring i at skaffe instruktører til mandagene. 
 
Kasserer har skrevet mail til de tre piger vedr. indmeldelse i klubben.  

 
Sportsudvalget, Thomas Nathan og Carsten Madsen, deltog derudover i FU-mødet for at 

fremlægge fremadrettede ideer for de aktiviteter: 

- status på hold/målsætning 
- drift af JOY 
- fundraising til flere aktiviteter 
- evt.  
 
Inden mødet havde sportsudvalget fremsendt et oplæg til strategi (2019-2020) for SKK’s J70 
med særligt fokus på partnerskab og fundraising. FU bakkede initiativet op, og inddrages 
løbende i den videre proces.  
 



   

FU bemærkede, at der generelt er langt større aktivitet omkring J70’erne og større synlighed 
omkring aktiviteterne. 
 
Kapsejladsudvalg: Flere medlemmer efterlyser dato for bomlukker. MF tager kontakt til 
kapsejladsudvalg.. – SKK og KVS afholder sammen DM i Spækhugger d. 24-25-26/8. Der er 
pt. tilmeldt omkring 27 både. Det har været svært at samle nye frivillige til at hjælpe ved 
arrangementet. Arrangementet kan give nye medlemmer, der giver en hjælpende hånd, 
mulighed for at lære klubben og andre medlemmer bedre at kende.  

 

• Havn/havnefoged. (MF) 
Status på havnefogedfunktion: Der efterspørges fra gæstesejlere opslag på havnekontoret 
om træffetid og telefonnummer. MF har bedt havnemester om at sætte et sådant skilt op, 
hvilket efterfølgende er gjort. 
Vedr. betaling af gæsteplads 1: Et medlem har fremsendt mail til formanden vedr. afklaring 
om betaling af gæsteplads. Forretningsudvalget besluttede efter indstilling fra formanden, 
at der fremsendes opkrævning på 2 mdr. gæsteplads til medlemmet.  
Betaling af gæsteplads 2: to både der er placeret efter bro 1 skal afklares. Den ene har FU 
kendskab til ejerforholdet (klubmedlem) og følger op på: kasserer sender opkrævning på 
gæsteplads for sommerperioden. Den anden har FU eller havnefoged ikke kendskab til, men 
arbejder på at få oplysninger om ejerforhold, således at der kan opkræves havnepenge. 
 

• Intromøde for nye medlemmer (AAN) 
Referat: 
Intromøde for nye medlemmer, primo/medio september. AAN er tovholder, udvalgene 
repræsenteres. Mødet blev fastsat til d. 10/8 kl. 18-20. AAN tager kontakt til udvalgene 
(samt frivillighedsgruppen) samt til et nyt/nyere medlem mhp. på at holde korte oplæg. 
Mødet vil derudover have fokus på spørgsmål fra nye og kommende medlemmer. Der vil 
blive serveret et lettere måltid. 
AAN annoncerer på hjemmeside (og facebook), booker lokale samt udsender direkte mails 
til medlemmer der er indmeldt indenfor de sidste to år. 
  

• Bestyrelsen: forberedelse af første temamøde d. 13/9 (MF/AAN/SE) 
Det er tidligere besluttet at det første temamøde skal indeholde følgende:  Strategi for 
klubben som helhed, herunder digitale løsninger. Til mødet inviteres, udover bestyrelsen,  
alle udvalgsformænd. Mødet gennemføres som en work-shop med to dele: 
1) Udarbejdelse af samlet strategi for SKK 2019-2020. Forretningsudvalget udarbejder 

oplæg som rundsendes inden mødet. I denne del deltager kun bestyrelsen. 
2) Digitale løsninger: i denne del deltager bestyrelse og udvalgsformænd. De enkelte 

udvalg fremsender oplæg/idéer inden møde. 
AAN/MF er tovholdere for planlægning og udarbejder oplæg. 

• Evt 
Intet 
 

Referent 
Aage Nipper 


